Mitglieder und Ersatzmitglied des Kinder- und Jugendhilfebeirates nach 8§ 10 Tiroler Kinder- und
Jugendhilfegesetz,L GBI.Nr.150/2013

(Ersatzmitglieder sind in Klammer angefihrt)

1. Als Vertreter*innen der Bezirksverwaltungsbehérden (§ 10 Abs. 2 lit. d):

DSA Markus MULLEDER, Bezirkshauptmannschaft Innsbruck, Kinder- und Jugendhilfe

markus.muelleder@tirol.gv.at

(Mag.2 Marina FLORIANI BA, Bezirkshauptmannschaft Imst, Kinder- und Jugendhilfe)

marina.floriani@tirol.gv.at

DSA Marianne HORL, Bezirkshauptmannschaft Kitzbiihel, Kinder- und Jugendhilfe

marianne.hoerl@tirol.gv.at

(DSA Sabine Holaus, Bezirkshauptmannschaft Schwaz, Kinder- und Jugendhilfe)

sabine.holaus@tirol.gv.at

Mag. Raphael HOLBLING, Stadtmagistrat Innsbruck, Kinder- und Jugendhilfe

Raphael.Hoelbling@magibk.at

(DSA Daniela Laviat, Bezirkshauptmannschaft Landeck, Kinder- und Jugendhilfe)

daniela.laviat@tirol.gv.at

2. Als Vertreter*innen der Wissenschaft (8 10 Abs. 2 lit. e):

DSA Mag.2 Christina LIENHART, Management Center Innsbruck — MCI

Christina.Lienhart@mci.edu

(Mag.2 Dr.n Bernadette MULLER-KMET, Institut fiir Soziologie der Leopold-Franzens-Universitét
Innsbruck)

Bernadette.Mueller-Kmet@uibk.ac.at

Prof. Dr. Alfred BERGER, Institut fir Erziehungswissenschaften der Universitat Innsbruck

Fred.Berger@uibk.ac.at
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(Assoz. Prof. Mag. Dr. Arthur DREXLER, Institut fiir Psychosoziale Intervention und
Kommunikationsforschung der Universitat Innsbruck)

Arthur.Drexler@uibk.ac.at

OA Dr. Klaus KAPELARI, Tirol Kliniken GmbH, Padiatrie I, Innsbruck

klaus.kapelari@tirol-kliniken.at

(Dr. J6rn Schonlaub, Tirol Kliniken GmbH, Péadiatrie I, Innsbruck)

joern.schoenlaub@tirol-klliniken.at

Als Vertreter*innen der Einrichtungen der freien Kinder- und Jugendhilfe (§ 10 Abs. 2 lit. f):

Mag. Wolfram BRUGGER, SOS Kinderdorf — Ambulante Familienarbeit Tirol

wolfram.brugger@sos-kinderdorf.at

(MMag.2 Dr.in Bianca LEXER, Nestwarme GmbH)

nestwaerme.ambulant@chello.at

Sabine TRUMMER, Chill Out, Innsbruck (Vorsitzende)

chillout@dowas.org

(Mag.2 Stefanie WOLF, Kriseninterventionszentrum fir Kinder und Jugendliche — KlZ, Innsbruck)

office@Kkiz-tirol.at

Mag.2 Karin DRESCHER, Innhouse GmbH, Volders

k.drescher@innhouse.at

(Thomas WOLF, MBA, Innsbrucker Soziale Dienste GmbH, Innsbruck)

T.Wolf@isd.or.at

Als Vertreter*in der Justiz (8 10 Abs. 2 lit. 9):

Mag.2 Andrea STEFFAN, Richterin Bezirksgericht Innsbruck

andrea.steffan@justiz.qv.at

(MMag. Matthias WALCH, Richter Landesgericht Innsbruck)

matthias.walch@justiz.gv.at
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5. Als Vertreter*in des Tiroler Gemeindeverbandes (§ 10 Abs. 2 lit. h):

Bgm. Johann SCHWEIGKOFLER, Gemeinde Oberndorfi. T.

buergermeister@oberndorf.tirol.gv.at

(Bgm." Erika ROGL, Gemeinde Kals am Grof3glockner)

erika.rogl@kals.at

6. Als Vertretertin des Osterreichischen Berufsverbandes der Sozialarbeiter*innen — obds-Tirol
(8 10 Abs. 2 lit. i):

Michaela Maurer, BA,BA, Mitglied obds-Landesgruppe Tirol

micha.maurer@outlook.com

(Mag. (FH) Marco UHL, Vorstandsvorsitzender obds)

uhl@zesa.at

7. Als  Vertreter*in __des  Osterreichischen  Berufsverbandes der  Erzieher*innen  und
Sozialpadagog*innen
(8 10 Abs. 2 lit. |):

Dipl. Sozpad. Mag.2 Renate SCHICK, Institut fur Sozialpadagogik Stams

re.schick@tsn.at

(Dipl. Sozpéad. Aaron LATTA, Don Bosco Haus — Stams)

a.latta@donboscoschwestern.net

Arian Schachner fur die Schilervertretung
arianschachner@gmail.com

Mag.2 Eva Pawlata, politisches Buro
buero.Ir.pawlata@tirol.gv.at

MMag.2 Dr.n Katharina Schuierer-Aigner, Abteilungsvorstandin der Abt. Inklusion und Kinder- und
Jugendhilfe
katharina.schuierer-aigner@tirol.gv.at
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Dr." Ines Burgler, Abteilungsvorstandin der Abt. Gesellschaft und Arbeit
ines.buergler@tirol.gv.at

Mag. Lukas Trentini, Kinder- und Jugendanwalt
lukas.trentini@tirol.gv.at
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